PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 450/2021 – CM
     Garça, 16 de junho de 2021.

Requerimento nº 638/2021
Vereador:  Antonio Franco dos Santos “Bacana”
Assunto: Informações sobre os procedimentos

adotados nas escolas municipais
quando algum professor ou funcionário
testa positivo para Covid-19.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a

Secretária Municipal de Educação informou que, todo afastamento de

infectados da comunidade escolar, como diretores, professores, funcionários e

alunos, está sendo seguido os Protocolos organizados por Comissão de

especialistas da Saúde, Vigilância Sanitária e Epidemiológica, Educação e

Conselho de Educação. Tal documento se encontra de forma física nesta

Câmara de Vereadores.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-06-18T10:35:22-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823